Campus UFSM - Prédio 74 - Sala 2105 - Térreo - Fone 3220-9226 - CEP 97105-900 - Santa Maria/RS.

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Sociais e Humanas

Departamento de História

Memorando N. 009/2021 – DH

Santa Maria, 17 de setembro de 2021.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Assunto: data, horário e local do concurso

Ao cumprimentá-los, solicitamos divulgação da data, horário e local do Concurso

Público para Professor Adjunto - Área de História Moderna e Contemporânea, em

consonância com o Edital N. 055, de 26 de abril de 2021, conforme segue:

 Primeira fase – Prova Escrita:

Data: 04 de outubro de 2021;

Horário de início: 08h30;

Local: Campus da Universidade Federal de Santa Maria - CCSH - Prédio 74A, sala

2265 (2º piso), situado à Avenida Roraima, nº 1000 - Bairro Camobi - Santa

Maria/RS.

 Segunda fase – demais provas:

Data: a partir de 13 de outubro de 2021;

Horário de início: a definir

Local: a definir

Atenciosamente,

Prof. Dr. Adriano Comissoli

Chefe do Departamento de História

Siape 2314615 (CCSH/UFSM)